
Uczniowie  ZSP  w  Orszaku
Trzech Króli

Przygotowania  do  Orszaku  Trzech  Króli
rozpoczęły  się  w  naszej  szkole  już  w…
kwietniu 2012.

Po  rozmowie  z  księdzem  Dyr.  Podporą  dyrektorem  Wydziału
Duszpasterstwa Archidiecezji Lubelskiej doszliśmy do wniosku,
że Gwiazda Betlejemska na orszak mogła by być o wiele większa.
Ks.Dyr. Ryszard widział by gwiazdę o średnicy dwóch i pół
metra. Jako, że pracuje w naszej szkole prawie dwadzieścia
lat, widziałem zmagania naszych artystów z wielkimi formatami
włącznie z przewiezieniem, np. szopki betlejemskiejwykonanej w
glinie i gipsie o wymiarach dwa na trzy metry, do kościoła
Ojców  Jezuitów.  Specjalistami  wysokiej  klasy  od  tego  typu
dokonań są nauczyciele rzeźby, snycerki i tkaniny artystycznej
i o tych moich koleżankach i kolegach pomyślałem w pierwszej
chwili podczas rozmowy z ks. dyr. R. Podporą.

Podczas rozmów z uczennicami i uczniami nie ukrywałem, że
chcemy wykonać dużą, piękną Gwiazdę Betlejemską.
Nie  wiedząc  jeszcze  jaka  ma  właściwie  być.
Zainteresowała się tym uczennica, wówczas klasy
1b gimnazjum, Emilia Jałowiec. Okazało się, że
jej  wujek  jest  absolwentem  naszej  szkoły  i
mógłby zająć się zaprojektowaniem i wykonaniem
takiej  gwiazdy.  Po  rozmowie  telefonicznej
umówiliśmy się na spotkanie. Okazało się, że
wujek Emilii jest człowiekiem otwartym, wrażliwym, życzliwym,
pełnym pomysłów.

Po wszelkich ustaleniach co do wielkości kształtu powierzchni,
ciężaru wyszło na to, że gwiazda nie może mieć więcej niż dwa
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metry średnicy. Wykluczyliśmy styropian, bo wtedy była by to
konstrukcja mało trwała, a szóstego stycznia każdego roku jest
prawdopodobieństwo śniegu, deszczu i wiatru, albo tych trzech
czynników na raz . Żeby gwiazda była trwała, Pan Wojciech
Janeczek,  wujek  naszej  uczennicy  zaproponował  styrodur
(materiał miedzy styropianem a lekką plastikową płytą). Mimo
nawału swoich prac, Pan Wojciech obiecał wykonać gwiazdędo
połowy czerwca i słowa dotrzymał. W tym dziele pomagał panu
Wojciechowi ojciec Emilii, Pan Jacek Jałowiec.

Gdy  przyszedłem  wraz  z  dwoma  uczennicami  po
gwiazdę, zaparło nam dech w piersiach z radości
i  wzruszenia.  Już  w  stanie  surowym  Gwiazda
Betlejemska była imponująca. Nieśliśmy gwiazdę
do szkoły z ulicy Wieniawskiej (wielkość gwiazdy
nie pozwalała umieścić jej w samochodzie, ani
komunikacji miejskiej). Po drodze zatrzymali nas
turyści  z  Wielkiej  Brytanii  pytając  czy  już

przygotowujemy  się  do  świąt  Bożego  Narodzenia  :),
odpowiedzieliśmy, że tak :). Gwiazdę mieliśmy, ale trzeba było
znaleźć osobę, która z pasją i zapałem odważyła by się wykonać
dalszą część prac związaną z Gwiazdą Betlejemską. Zgłosiła się
Kamila  Piskorz  z  klasy  5b  liceum,  śmiało  i  z  rozmachem
zaprojektowała  wygląd  gwiazdy.  Wykluczyła  możliwość
pomalowania  gwiazdy  i  zaproponowała  ozdobienie  jej
różnokolorowymi  ozdobnymi  taśmami  krawieckimi,  złotymi
sznurami,  cyrkoniami  i  falbanami  hiszpańskimi.  W  fazie
tworzenia  projektu  Kamila  uwzględniała  kolory,  odcienie  i
faktury użytych materiałów. W trakcie realizacji przychodziły
nowe pomysły, inspiracje i sposoby wykonania. Aby zwiększyć
trwałość materiałów ozdobnych Kamila zdecydowała, że będzie
używała kleju termicznego do spajania na gorąco. Z godziny na
godzinę, z dnia na dzień kolory aż skrzyły się i przenikały.
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Gwiazda  betlejemska  była  gotowa  już  na
jasełka  szkolne  z  okazji  Świąt  Bożego
narodzenia 21 grudnia 2012. Magda Saba,
Karolina  Niedźwiadek,  Ala  Drygałło
ofiarowały  swoją  pomoc  w  niektórych
aspektach ozdabiania gwiazdy. Prace trwały
od września, do ostatnich dni grudnia. Końcowy efekt można
było  podziwiać  podczas  orszaku  Trzech  Króli,  który  miał
miejsce  w  Lublinie  6  stycznia  2013  roku.  O  Kamili  pisała
lubelska  prasa  („Kurier  Lubelski”,  „Dziennik  Wschodni”,  a
także prasa katolicka, „Niedziela” i „Gość Niedzielny”). Były
wywiady w lubelskim radiu, a także w TVP Panoramie Lubelskiej.
Cieszymy się bardzo, a nasza radość jest tym większa, ze praca
szkoły  w  postaci  pięknego  dzieła  Kamili,  została  tak
uhonorowana  i  obecna  w  mediach.

Waldemar Dziaczkowski
nauczyciel przedmiotu religia
w ZSP im. C. K. Norwida w Lublinie

Orszak Trzech Króli w dniu 6 stycznia 2013
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